
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
22/12/2020 

378 114 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE 

PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A 

CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG: 85107816A8 - 

CUP: E17B20001270005 - NOMINA COMMISSIONE 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO 

DI GESTIONE ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG: 

85107816A8 - CUP: E17B20001270005 - NOMINA COMMISSIONE 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione G.C. n. 105 in data 13/07/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata 

approvata la proposta FORMULATA AI SENSI DELL’ART.183, C. 15, DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. 

RELATIVA ALLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA 

CIMITERIALE CON REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO, dalla Ditta 

Luminafero srl; 

- che con Deliberazione C.C. n. 36 del 30/09/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata approvata la 

proposta suddetta, ritenendola di pubblico interesse; 

- Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è stato individuato nell’arch. Chiara Valentina LA 

MANNA, inquadrato alla categoria C/1, in servizio presso l’Area Tecnica; 

VISTA la determina a contrarre n. 327 del 13/11/2020, con la quale sono stati approvati gli schemi di Bando, 

disciplinare di gara e relativi allegati nonchè l’indizione della procedura aperta, mediante R.D.O. su MEPA; 

RICHIAMATA la determinazione n. 354 del 03/12/2020, con cui veniva revocata la procedura negoziata 

attivata mediante la determinazione a contrarre n. 327 del 13/11/2020, per mero errore materiale, ed attivata 

nuova R.D.O aperta su Mepa con scadenza il 21/12/2020; 

ATTESO: 

-  che la procedura di gara è stata attivata su MEPA in data 03/12/2020, con R.D.O. APERTA n. 2707521 e 

la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 10.00 del 21/12/2020; 

- che l’avviso di indizione di gara con i relativi elaborati ed allegati è stato pubblicato sul sito istituzionale 

del comune di borgo Ticino e all’Albo Pretorio (certificato n. 862); 

- che nel bando di gara, il giorno 28/12/2020 con inizio alle ore 10.00, veniva indicato per l’esame della 

documentazione amministrativa, con eventuale prosecuzione in data successiva che verrà comunicata tramite 

il sistema telematico e svolta su piattaforma informatica messa a disposizione dall’ente; 

CONSIDERATO che la scelta del contraente avverrà tramite il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa e pertanto ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs. 50/16 e s.m.i., per la valutazione delle offerte tecniche 

è necessario nominare una commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti non 

superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO di stabilire che la commissione sia composta da numero tre componenti, considerata la natura 

del contratto da affidare; 

RICHIAMATO l’art. 78 del D.L.gs. 50/16 e s.m.i., secondo il quale il commissario fino all’adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all’Albo, si applica l’art. 216 comma 12 del medesimo D.L.gs. 50/16 e 

s.m.i., per cui la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente 

ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 

preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10.04.2019 

che recita: “..... è quindi necessario attendere l’emanazione del decreto e la sua conversione in legge al fine di 

poter verificare le modalità con cui dovrà essere avviato il predetto Albo, dispone il rinvio per ulteriori 

novanta giorni, a decorrere dal 15 aprile 2019, della piena operatività dell’Albo e del superamento del 

summenzionato periodo transitorio”; 

RITENUTO pertanto di individuare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

 Ing. Leonardo LAVECCHIA, in qualità di Presidente; 

 Ing Cristian MANCIN, in qualità di commissario; 

 Sig.ra Sabina GNEMMI, in qualità di commissario; 

 

VISTI: 

- il D.L.vo 267/2000 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 107, 109 comma 2, 147-bis, 151 comma 4 e 192; 



- il D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i..; 

- la delibera n. 1097 del 26/10/2016 dell’ANAC – Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare, per i motivi espressi in narrativa, la Commissione giudicatrice che valuterà le offerte 

presentate a seguito della r.d.o. aperta n.2707531, relativa alla concessione del servizio in oggetto, in 

numero tre componenti, oltre alla segretaria verbalizzante: 

 Ing. Leonardo LAVECCHIA in qualità di Presidente; 

 Ing Cristian MANCIN, in qualità di commissario; 

 Sig.ra Sabina GNEMMI, in qualità di commissario; 

2) Di dare atto che la procedura si svolgerà su MEPA ed in seduta pubblica le cui modalità verranno 

successivamente comunicate, con le offerte presentate entro il termine del 21/12/2020; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (ing. Leonardo Lavecchia) 

 

 

 



Comune di Borgo Ticino

Visti

411

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE
ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI
OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG: 85107816A8 - CUP: E17B20001270005 -
NOMINA COMMISSIONE

2020

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

21/12/2020Data

VISTO NON NECESSARIO

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lavecchia Leonardo;1;39053411974167810204229188334227446501
Sabina Gnemmi;2;11338684


